
     Číslo SOD objednatele:     819-2016-571101/4 
                                                                                                                                              Číslo SOD zhotovitele: 030222M0057 / 1847.6208102RBR.01 

1 / 3 

 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV) – dodatek  č. 4 

„Realizace SZ Třanovice II. etapa – LBC 1, OP 3 a CH 3“  

(dále jen „Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo“)  
uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: 
Česká republika - Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Frýdek-Místek 
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 zástupkyní ředitele KPÚ pro Moravskoslezský kraj   
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 zástupkyně ředitele KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Adresa:  
Tel.:  
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.  
zastoupený:                                                 Ing. Janem Klimšou, ředitelem závodu Ostrava 
 dle plné moci 
tel./fax:    
e-mail:   
ID DS: bjpdzta 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
  
tel./fax:                                                           
e-mail:  
  
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
IČ: 45274924   
DIČ: CZ45274924 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

 



     Číslo SOD objednatele:     819-2016-571101/4 
                                                                                                                                              Číslo SOD zhotovitele: 030222M0057 / 1847.6208102RBR.01 

2 / 3 

 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 4 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace SZ 
Třanovice II. etapa – LBC 1, OP 3 a CH 3“ je upřesnění rozsahu stavebních prací díla, a to u objektů 
SO-03 Odvodňovací příkop OP 3 a SO-04 Hlavní polní cesta CH 3. 

2. Snížení rozsahu stavebních prací díla u stavebního objektu SO-03 Odvodňovací příkop OP 3 a SO-
04 Hlavní polní cesta CH 3 dle změnového listu č. 2 (dále i „ZL 2“): 

2.1. Z důvodu odolnosti proti povětrnostním vlivům bude provedena změna dřevěných madel 
zábradlí u budovaných propustků za celokovové trubkové provedení, čímž se zvýší kvalita 
konstrukce zábradlí, zjednoduší se údržba zábradlí a sníží se náklady na údržbu zábradlí. 

2.2. U stavebního objektu SO-03  Odvodňovací příkop OP 3 bude provedena změna dřevěných 
madel zábradlí za celokovové trubkové provedení u trubního propustku DN 1000 v km 0,182 – 
0,186 a u zatrubněného přejezdu DN 1000 v km 0,2955 – 0,3155. 
U stavebního objektu SO-04  Hlavní polní cesta CH 3 bude provedena změna dřevěných madel 
zábradlí za celokovové trubkové provedení u zatrubněného sjezdu DN 600 v km 0,9143 
a trubního propustku DN 600 v km 0,9264. 

2.3. Tyto změny se v rozpočtu stavby projeví jako méněpráce. Méněpráce byly odsouhlaseny 
autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka a objednatelem. Tyto práce jsou 
specifikovány ve změnovém listu č. 2 a položkovém rozpočtu zhotovitele na méněpráce, který 
je nedílnou součástí Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo jako jeho příloha č. 1. 

3. Upřesnění rozsahu stavebních prací díla u stavebního objektu SO-04 Hlavní polní cesta CH 3 
dle změnového listu č. 3 (dále i „ZL 3“): 

3.1. Vzhledem k časové prodlevě mezi zpracováním projektové dokumentace v r. 2011 a realizací 
stavby, během níž došlo ke zvětrání penetrační úpravy krytu vozovky a vzniku větších 
nerovností na stávající polní cestě, bude provedena změna konstrukce vozovky polní 
cesty CH 3. 

3.2. Z uvedených důvodů nebude nefrézován stávající penetrační makadam a nebude neprováděn 
asfaltový povrchový nátěr. Bude provedeno vyrovnání stávajícího podkladu vozovky 
a přespádování příčného sklonu s ohledem na minimální finanční navýšení stavby, a to 
z živičného recyklátu v tl. 0 až 10 cm s lokálním vyrovnáním větších prohlubní komunikace 
(v km 0,070 - 0,48570). 
Pokládka podkladní živičné vrstvy z ACP 22 v tl. 60 mm bude dle PD zachována (km 0,000  - 
0,48570). Spojovací postřik bude proveden mezi vrstvami ACP 22 a ACO 11 a  pro lepší 
soudržnost a přilnavost živičných vrstev bude proveden i ve zbývající části komunikace v km 
0,48570 - 0,933. Poté bude v celé délce polní cesty CH 3 provedena pokládka obrusné živičné 
vrstvy ACO 11 v tl. 50 mm (v PD byla navržena jen v km 0,48570 - 0,933, v km 0,000  - 0,48570 
byla navržena živičná směs ACP 16 v tl. 40 mm) z důvodu sjednocení povrchu polní 
komunikace v celém jejím úseku a zkvalitnění povrchu vozovky. 

3.3. Tyto změny se v rozpočtu stavby projeví jako vícepráce a méněpráce. Vícepráce a méněpráce 
byly odsouhlaseny autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka a objednatelem. Tyto 
práce jsou specifikovány ve změnovém listu č. 3 a položkovém rozpočtu zhotovitele 
na vícepráce a méněpráce, který je nedílnou součástí Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo jako jeho 
příloha č. 2. 

4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo a dodatků č. 1 až 3 zůstávají beze změn. 

 

 

 

 

 

 



     Číslo SOD objednatele:     819-2016-571101/4 
                                                                                                                                              Číslo SOD zhotovitele: 030222M0057 / 1847.6208102RBR.01 

3 / 3 

 

Čl. II 
Cena za méněpráce a celková cena díla 

 
1. Cena za vícepráce a méněpráce: 

Změnový list č. 2: 
SO-03  Odvodňovací příkop OP - méněpráce - 8 820,00 Kč (bez DPH) 
SO-04  Hlavní polní cesta CH 3 - méněpráce - 7 938,72 Kč (bez DPH) 
Celková hodnota změny díla dle ZL 2 - 16 758,72  Kč (bez DPH) 

Změnový list č. 3: 
SO-04  Hlavní polní cesta CH 3 - méněpráce - 292 896,00 Kč (bez DPH) 
SO-04  Hlavní polní cesta CH 3 - vícepráce 338 421,00 Kč (bez DPH) 
Celková hodnota změny díla dle ZL 3 45 525,00  Kč (bez DPH) 
 

2. Celková cena díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 3 a 4 mění takto: 

Smlouva o dílo 17 499 496,00 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 3 – méněpráce - 358 175,00 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 4 – méněpráce dle ZL 2 - 16 758,72 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 4 – vícepráce a  méněpráce dle ZL 3 45 525,00 Kč (bez DPH) 
Celková cena díla 17 170 087,28  Kč (bez DPH) 

Celková cena díla (zaokrouhleno) 17 170 087,00  Kč (bez DPH) 
DPH 21 % 3 605 718,00 Kč 
Celková cena díla  20 775 805,00 Kč (s DPH) 

 
 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel, a každý z nich má váhu originálu.  

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 
strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo a dodatků č. 1 až 3 zůstává beze 
změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Ostravě dne 30.10.2017 

 

V Ostravě dne 30.10.2017 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
zástupkyně ředitele KPÚ pro MSK 

Ing. Jan Klimša 
ředitel závodu Ostrava, dle plné moci 

 


















